



WI.0003.25.2019

Rada Miejska w Kozenicach
Kozenice, 15 maja 2019 r.
16. 05. 2019
Poz. Dz.
Podpis

Szanowna Pani
Ewa Malec

Radna Rady Miejskiej w Kozenicach

W odpowiedzi na Pani interpelację dotyczącą rozwiązania problemu komunikacji podmiejskiej na terenie gminy Kozenice złożoną w dniu 29.04.2019 r. i przesłaną przez Przewodniczącą Rady Miejskiej w Kozenicach przy piśmie znak: KI.0003.17.2019 z dnia 2.05.2019 r. do rozpatrzenia uprzejmie informuję:

- Gmina Kozenice, celem rozpoznania potrzeb mieszkańców w zakresie komunikacji podmiejskiej zwróciła się do Sołectw o przekazanie informacji w zakresie szacunkowej ilości osób, które będą korzystać z przewozu za odpłatnością, określenia dni kursowania, godzin kursowania, wskazania proponowanej trasy kursowania i wskazania lokalizacji przystanków,
- pismem z dnia 18.02.2019 r. Gmina Kozenice zwróciła się do prywatnych przewoźników świadczących usługi komunikacyjne na terenie Gminy Kozenice i przedsiębiorców zewnętrznych realizujących przewozy na trasach dalekobieżnych z prośbą o rozważenie w ramach już realizowanej linii regularnej możliwości przewozów na trasie Świerże Górne – Nowa Wieś w dni wolne od pracy i święta,
- po otrzymaniu od sołectw danych w zakresie potrzeb przewozów, pismem z dnia 27.02.2019r zwrócono się do przewoźników na terenie Gminy Kozenice z prośbą o rozważenie możliwości świadczenia usług przewozu pasażerów na terenie Gminy w ramach prowadzonej działalności gospodarczej we własnym zakresie jak i z pomocą Gminy Kozenice. Wobec braku odpowiedzi ponownie zwrócono się do przewoźników pismem z dnia 14.05.2019 r. o udzielenie odpowiedzi w zakresie współpracy przy realizacji przewozów osobowych na terenie gminy Kozenice,
- Gmina obecnie oczekuje na informacje od przewoźników co do realizacji przewozów na terenie Gminy Kozenice,
- w celu rozwiązania problemu Gmina opracowała wstępne propozycję odtworzenia na terenie wiejskim Gminy Kozenice linii komunikacyjnych w 3 wariantach: przewozy z podziałem na 4 linie, przewozy z podziałem na 6 linii, przewozy według starych tras PKS-u oraz linii Kozenickiego Metrobusa, które zostaną przekazane do wiadomości Przewodniczącym Komisji Rady Miejskiej w Kozenicach, Sołtysom oraz Przewodniczącym Komitetów osiedlowych celem zapoznania społeczeństwa i wyrażenia opinii i sugestii. Wraz z materiałami zostaną przekazane wstępne koszty funkcjonowania komunikacji.

Obecnie w powiecie kozienickim funkcjonuje osiemnastu przedsiębiorców posiadających uprawnienia do wykonywania transportu drogowego osób. Dysponują oni łącznie flotą autobusów co najmniej taką jaką posiadał dotychczas PKS w Kozenicach i są w stanie zapewnić potrzeby przewozowe w komunikacji pasażerskiej na terenie Gminy Kozenice. Należy zwrócić jednak uwagę, że rentowność przewozów jest dla wszystkich przewoźników wiążącym czynnikiem realizacji usługi.

Należy podkreślić że do dnia dzisiejszego brak jest ostatecznych regulacji prawnych regulujących przewozy publiczne. Rząd aktualnie pracuje nad zmianami dwóch ustaw w tym zakresie.

Reasumując Gmina Kozenice podjęła działania mające na celu doraźne rozwiązanie problemu komunikacji publicznej. W długofalowym działaniu wymagane jest ustabilizowanie ustawodawstwa w zakresie organizacji transportu zbiorowego. Pragnę zapewnić, iż Gmina Kozenice dołoży wszelkich starań w celu zapewnienia stabilnego rozwiązania zadania publicznego jakim jest świadczenie usług transportu



zbiorowego. Jednakże działania dotyczące zaspokojenia potrzeb społeczności lokalnej poprzez świadczenie usług komunikacyjnych przez zorganizowanie samodzielnej organizacji transportu zbiorowego to proces długotrwały, wymagający zmian organizacyjnych, kadrowych oraz zabezpieczenia dużych środków finansowych na ten cel w budżecie Gminy. Niewątpliwie jest to Naszym wyzwaniem na najbliższe lata.

BURMISTRZ GMINY KOZIENICE

mgr Piotr Kozłowski

Do wiadomości:

Pan Rafał Sucherman, Przewodniczący Rady Miejskiej w Kozienicach

Sprawę prowadzi:

Pani Grażyna Cichecka, e-mail: grazyna.cichecka@kozienice.pl

Wydział Infrastruktury Urzędu Miejskiego w Kozienicach

tel. 48 611-71-43